
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS. VALORES Y YECGUROS e. 

S TAMHRECA CON DECDISOL<ACIONN pod 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00003579 

AB. MONICA BONE CHICA | 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJ'L.G.09.0004885 del 07 de agosto del 2099, mscrta en el Registro Mercantil del 

cantón Guayaquil el 02 de sepuerbre d.1 2009, se declaré lo disolución y se ordeno la iquicación de ta covpañía CORTESI 

S.A.; 

CUE en virtud de la Resolución antes ncticada, se designó ¿cmo Liquidador a At. Asison Molina Borja, cuyo nomb-amiento 

nunca fue emitidc ; 

QUE los accionistas ingresaron una solic tud con el númere de trámite 31704-004 -18, en a cual sugieren que se fomore 

como iquidador ce a compañía al Sr _arrea Tocon Simon Cavnd; 

GUE *=1 Superintendente de Compañías, Valores y Seguros a su delegedo podrá el cualquier momento y sin más trárrite, 

de oficio o a petición de pzrte, designar iguidador a una persona diferente de la que consta en a resolucion de disolución 9 

en la resolución que «rdenare la hiquicación, o reemplazar al que se encontrar» en funcones. Solamente los socios o 

eccionistas que representen la mayo a Jel capital sociel pegado de la compeñía, podrán schiatar a la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Securos el reem lazo del higuidador destgnade o en funciones, y sugerir el nombramiento de una 

persena especifica.” (RIMER Y SEGLNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACTIVAZICN Y CANCELACION DE COMPAÑÍAS NACIONAL :S, Y CANCE.ACION DEL PERMISO DE 

CPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑ AS EXTRANJERAS. ); 

CUÉ es atrbucór de la Susermtenderte ce Compañias, Valcres y Seguros designar a los licuidadores; < gq 

EN uso de las fac: tades confaridas por a Superintendente de Compañías, '/alores y Seguros mediante Resolución No. ADM 

14-002 del 6 de fabrero del 2014 y ho SCvS-INAF-2NTH-20 7 0134 cel 31 de julio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERC.- Nor brar al Sr. La-rea Tocon Simon Cavid, para el caigo de Liquidador de la compañía CORTESI S.A. 

“EN LIQUIDACIÓN”, guien no tendré relacón laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y 
extrajudicialmenta, ¿nicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 

representación leza, Jucic al y extra udictal de la compañía para los fines ce la liquidación y confercle todas las facultades 

ceterrunadas en a :ey de Compañías y en el Estatuto Sectas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la aser poón del presente nombrarnient en el Registre Mercantii del domicilio principal 

de la compañía, en el término de diez días contados desde 3u aceptación, 

ARTICU.O TERCERO.- REMITIR al Drrector Zonal 8 de, Servico de Rentas Irternas, copia de la presente Resolución, una vez 

inscrita en el Reg stro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expe rente. 

COMUNIQUESE.- LADA y firmeca en la Superintendencia de Compañas, Valores y Seguros, en Guayaquel, 24 de ebri de 

2018 

  

ACEPTO el nomtramuente de Iiquidacior DECLARO BAJO JÚRAMENTO Je soy ¡egalmente capaz que no me encuentro 

incurso en ningura proubición para ejer er ya función de liquidiagdr, que me encuentro habilitado para la epertura y manejo 

ce cuentas corrientes 2n al sistema “inanciero, y que puedo ser firma autorizadi. Y ME OBLIGO er los términos de la 

respensabilidad establecida en 2l prmer inciso del Art. 388 de la Ley ce Ucmpañías, que mdica: “El liguidador es 

responsable de cualqu er derjuicio que, por “raude o neglgencia en el desempeña de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de la corr pañía, resu tese para el haber sccial, los socies accionistas o terceros.”, - Guayaquil, 24 de abril 
de 2018 - 

  

? F - 

ABLA 
. LA 

o , O 
DS e a 

: A 

  

: - 2 

Ser. Larrea Tocon Simon David 

" C.CANO. 090034682-2(código dactilar V213113112). 
Mar. Guayaquil, Catie Perinmcha 200 y 9 de Octi bre 

Teléfonos: 3728500 
PENE AO AA EA 

KCQ/ Exp. 84008 / Tr. 3170<-9091-18 

 



MMMM¡NN5 E a a 

- 

4 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:20.223 
FECHA DE REPERTORIO:25/abr/2018 
HORA DE REPERTORIO:11:46 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinticinco de Abril del dos mil dieciocho queda inscrita la 

presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00003579, dictada 
el 24 de abril del 2018, por la Subdirectora de Disolución, AB. MONICA 

BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 

de la Compañía CORTESI S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de 

SIMON DAVID LARREA TOCON, de fojas 19.868 a 19.869, Registro 
de Nombramientos número 5.620. 

ORDEN: 20228 

AS AA A 
HUDSIRG 

+ VDLUDILODKYDADRYvaR 

TT 
SHG 

OOO Mg César Moya Degado 
Í GISTRADOR MERCANTIL ? 

EL CANTON GUAYAQUIL y Í 

  

  

Guayaquil, 27 de abril de 2018 

REVISADO POR: j pi 
A 

/ - 

Ns



CION Y ARCHIVO DOCUMENTACION 
ATENOcICIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYADUIL 

15 MAY 2018 

RECIBIDL 

LO ta Ve 
MIA  


